Eimi

Eimi mi toquia bubiel gebutu ta mapu, ventalia bue huenevoe, si tu Rempublicam gereres, administrares, clavum Reip. teneres, moderareris; non profecto effet tanta furum, latronumque multitudo.

Toquivalaimi, iudignus es, qui aliis præfis, præficiaris, justitiam ministres

Mapu dgu ta ni pepilmageal pu Huinca ta ni duam llechi, officium Hispanorum est res Indorum recte & bene constituere.

Inche toquia bin vachi dgu, hanc rem in me recipio, mea fide suscipio, ego periculum præstabo, si res perierit.

Inche daquelgen, hæc res meæ curæ & diligentiae commissa est.

Cûme que Apo uâau toquibign ta ni pu Che, Rectus Judex omnibus & singulis æquus est, expendit cujusque merita, personam non curat, non hominis specie aut benevolentia sed æquitate & virtute ducitur, dignitati ac meritis cujusque favet, non personæ.

Inche getui vachi dgu, hæc res ad me devoluta est, hoc negotium, hæc causa.

Eimi daqueleimi vachi dgu, hujus rei curam tibi delego, demando, committo.

Inche ni toquin v. toquibin tva, hoc ad meum tribunal pertinet.

Eimi mi duam tva, eimi elvalgeimi, da quelgeimi, tibi hoc onus injunctum est, hæc

per-

persona imposita tibi est, has partes suscepisti, subivisti tu.

Inche gen te v gen cullin gen, hoc ad me attinet, pertinet, spectat.

Inche veimo conumtuqueland, *vei peabi ta Aþo*, noli me in hanc turbam vocare, ne me in tricas istas conjicias, ego in illa non me induco, infero, haec ad superiorem spectant.

Pehuelaiabun v. pehuelaiaiabun vachi hu-
entu, ugechi renmabi ta ni duam, utinam illum hominem nunquam videam deinceps: unius tantum negotii est, uni rei, nec pluribus intentus est.

Chumal vau compaimi, ta mi piel molai
vachi dgu, imperitus apud doctos judicium quid interponis tuum: cur non vocatus ades, & sine suffragio censuram geris? tua sententia hac in re nobis opus non est.

Eimi molan, mihi te opus non est.

Eimi rume molai vachi dgu, nec tua opera hac in re indigemus, non est, quod hac de re sis sollicitus, non est quod de hoc labores.

Lagnvalger, homicidii illum accusant.

gehuelai dgu vachi huentu, non invenio causam in hoc homine, absolutus est.

Pigen tva, vulgo dicitur: ita prædicant, ea fama vagatur, hoc in omnium ore & sermone versatur.

Mi pigen tva, haec rumor de te spargit,
hic

hic sermo de te dissipatur; si ea quæ de te rumoribus afferuntur, certa sint, nec temere dissipata.

Cheu pegei vachi dgu, ubi accidit, unde scitur, constat? quis dixit.

Chumtubin, vamgechi pilelcaeneu, quid illi feci, quod ita de me loquatur.

Adtubi ta ni coillatual, est mendax, mendaciorum architectus; suis mendaciis illuminat quam plurimos.

gelai, falsa hæc sunt & inania, a veritate abhorrent, tota res mendacio nititur.

Catútubimn ta mn pillelleteu, curam habetote famæ, bonique nominis.

Iom duguguilmi, tace, silentium! sufficit, satis est.

Tculbin Apo mo, illum accusavi apud Prætorem.

Inarumegei ta ni huerilcan, *ta ni huerilcamom*, jam de ejus delicto inquiritur, fit inquisitio, studiose inquirunt in ipsum & ejus complices.

Digmyecuúmegequei ta ni huerin, ipsius delicta jam patefiunt.

Digmgei ta ni huerilcan, ejus scelus compertum & exploratum habetur, est sceleris manifestus, in scelere deprehensus.

Chagalei, est clarum, apertum, planum, res nota, manifesta.

Quimnoel cam chi? res est minime obscura,

scura , perspicua , luce ipsa clarior , adeo aperta est & illustris , ut in dubium vocari non possit ; est notorium .

Teye mlebui , ille est testis , ille præfens aderat .

Mi vutalen mo , eimi vutalebuimi , oculatus testis es , coram aderas .

Quimcloen , allcùcloen , te attestor , testem te do , adhibeo , appello .

Allcùtulen vachi dgu , audio , accipio , ex-audio , aures præbeo , pronis auribus accipio , ausculeo .

Piyecuùmege , incipe , dicendi initium fac , dicere aggredere , prosequere .

Manchaquechi duguge , ne tam celeriter verba expediās , non tam rapido orationis cursu , non tanta volubilitate linguæ .

Chem iom piabun , quid dicerem amplius .

Pivallai , non est mentione dignum

gelai catùdgualu , an nemo est , qui istos contineat , pacem inter istos procuret , hos ad concordiam revocet .

Mupiqueimi , vere , verum dicis : suadet hoc ratio , hoc est rationi consentaneum , cum ratione conjunctum .

Inche gelai , inche mo gelai , absit , non velim , nec feram , ut me talibus anumeres .

Mlei ad mapu , invaluit hic mos , increbuit hic usus & consuetudo , more majorum ita comparatum est , id jam usus & con-

fuetudo suscepit, obtinuit, id in consuetudinem venit: haec indulta consuetudo est, solemnne istuc est, usu & consuetudine receptum.

gelai ta in mapu meu vamgechi ad, talis mos apud nos non est.

Aiülabimn vachi mapu ni huera ad, v ad mapu tva, nolite conformari huic seculo.

gehuelai ulchen v. ulcheun, mos vendendi vel emendi personas jam non viget, perseverat, licet.

Adtulabi vachi dgu ta in mapu v. quimlai, hoc in mea Patria nescitur, non servatur, tenetur, vim, robur non habet.

Quinei v. quine gei ta mi ramtuabin, unam rem te rogo, interrogo, ex te quaero, sciscitor, percunctor.

Numuntcugeaimi ta mi huenemom v. mi hueneuyemom, furti te reum agent, facient, furti tibi crimen objicient.